
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 177

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA

N. 51 DEL 31-12-2019

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO SPESE TELEFONICHE

L'anno  duemiladiciannove addì  trentuno del mese di dicembre, il Responsabile del
servizio ANGELOSANTI EMILIO

Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;

Visto il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

Visti gli artt.107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n.267;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n.34 del 12/07/2019 con la quale si conferisce al
Sindaco la Responsabilità del Servizio Amministrativo;

Premesso che si rende necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per le
spese telefoniche degli uffici comunali e che il suddetto servizio viene erogato da TIM s.p.a.
-  Sede legale Via Gaetano Negri,1 – 20123 Milano Partita Iva 00488410010 e che è
necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’anno 2019;

Visto che con determina del responsabile Area Amministrativa n.34 del 16/10/2019 si è
provveduto ad assumere, in adempimento a quanto previsto dall’art.183 del T.U.
N.267/2000, l’impegno di spesa n.76 del 16.10.2019 di euro 700,00 in favore della ditta
TIM S.P.A. per il servizio di telefonia linea fissa e linea mobile, mediante imputazione al
capitolo 32/1 (SPESE TELEFONICHE) codice di bilancio 01.11-1.03.02.05.000;

Visto la necessità di integrare tale impegno, in quanto la somma disponibile non risulta
sufficiente a coprire le spese telefoniche di Codesto Ente;



Visto che è necessario garantire la continuità del servizio per le spese telefoniche degli uffici
comunali;

Ritenuto, in adempimento a quanto previsto dall’art.183 del T.U. n.267/2000, di dover
provvedere ad integrare il precedente impegno di spesa per ulteriori  Euro 1400,00 per la
seconda parte dell’anno 2019, in favore della società TIM S.P.A. sede legale Via Gaetano
Negri.1 – 20123 MILANO, mediante imputazione al capitolo 32/1 (SPESE
TELEFONICHE) codice di bilancio 01.11-1.03.02.05.000 del corrente esercizio finanziario
dove risulta esserci la necessaria disponibilità;

Visto il D.U.R.C. on line n. protocollo INAIL_18501393 del 08/10/2019, con scadenza di
validità al 05/02/2020,attestante la necessaria regolarità contributiva di riferimento della
società TIM S.P.A , partita iva 00488410010, agli atti di questo ufficio;

Dato atto che l’ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione per la suddetta fornitura ha
assegnato il CIG: Z2A2A3400A;

Visto il Bilancio di previsione 2019/2021 approvato con delibera di consiglio comunale n.8
del 13/04/2019;

Preso atto che ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U.267/2000 la competenza per l’assunzione
dell’impegno di spesa è attribuita al responsabile del servizio interessato, il quale provvede
con il presente atto ad adottare apposita determinazione;

Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151 comma
4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal responsabile del servizio finanziario;

Per quanto in premessa esposto,

D E T E R M I N A

1.Di integrare per ulteriori 1400,00 euro il precedente impegno di spesa n. 76 del
16.10.2019 in favore della TIM S.P.A. con sede legale Gaetano Negri,1 – 20123
Milano (MI) ai fini del pagamento delle utenze telefoniche di codesto Comune;

2.Di imputare il suddetto impegno al capitolo 32/1 (SPESE TELEFONICHE), codice
di bilancio 01.11-1.03.02.05.000 del corrente esercizio finanziario, dove risulta esserci
la necessaria disponibilità;

3. Di dare atto che alla suddetta spesa è stato attribuito il codice CIG: Z2A2A3400A;

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 151
comma 4 del D. Lgs 267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, apposto dal responsabile del servizio finanziario;

5. Di dare atto che la presente determinazione, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.51 del 31-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Comunale per 15 giorni consecutivi.

6. Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.51 del 31-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANGELOSANTI EMILIO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 15-01-2020    al 30-01-2020
Lì  15-01-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ANGELOSANTI EMILIO

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.51 del 31-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4


